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KommyTaTop Cisco Nexus N9K-
C9372PX

N9K-C9372PX

OnuncaHune
B KOMMNJIeKT BXOAOUT:

- Bnok nutaHus AC Port Side Exhaust nnun Port Side
Intake - 2 wT.

- bnok BeHTUnAaTopos Port Side Exhaust nnn Port Side
Intake - 4 wr.

Mopenb 6/10K0B MUTAHUSA N BEHTUISTOPOB YTOYHSNTE Y
MeHexepa.

erﬂneHHﬂ B CTOﬁKy M OOMNOJIHUTEJIbHbIE JINL,EH3UU B KOMMJIEKT He BXoaAT!

KommyTaTtopel Cisco Nexus cepuun 9000
npenoCcTaBsAlOT OCHOBY A5

pa3BepTbiBaHUA MHDpacTpyKTypbl Cisco,
OPVEHTUPOBAHHON Ha NpUIoXeHns (

ACI

application centric infrastructure

), KoTOopble cnocobHbl obecneynTb MacwWTabupyemocTsb,
BbICOKYIO MPON3BOANTENIbHOCTb, HU3KOe noTpebneHne
3HEpPrun, a Tak>Xxe MoJsIHOLEHHY paboTy TeXHO0r i
ceTeBOW BMpPTyaan3auum

VXLAN

(

Virtual Extensible LAN

)

NVGRE

(

Network Virtualization Using Generic Routing
Encapsulation

). OHM obecneynBaloT BbICOKYIO MaclITabnpyemMocCTb,
MPON3BOAUTENILHOCTb U 3HEPr03(PPEKTUBHOCTL B
YCTPOMCTBE KOMMAaKTHOrO pa3mMepa. 3T KOMMYTaTopbl
ABNAIOTCA UAeaslbHbIM pelleHneM AN pa3BepThbiBaHUA Ha
YPOBHE fi4pa 1 arperaumm B CETAX KPYMNHbIX
npeanpuaTui, NOCTaBLLMKOB YCYTr N 061a4HbIX CETSAX.
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KommyTaTopsl Cisco Nexus 9000
BbIMYCKAlOTCA B MOAYJ/IbHOW Y (PUKCUPOBAHHON
KOHMUrypaumm

10/40/100 Gigabit Ethernet

M paccyMTaHbl Ha paboTy B

pexnme

Cisco NX

nns o6bpaTHOM COBMECTUMOCTM 1 COrNIaCcOBaHHOCTHU C
Tekywmm Habopom peweHnin Cisco Nexus, n B
pexxume

ACI
ANa NCrnoJsib30BaHUA BCEX NMpenmMmyLecTB CEPBMCOB Ha
OCHOBE MNOJINTUK N beHKLI,I/IIZ aBTOMaTuU3auunn

NH(PACTPYKTYpPbI
ACI

BbicoKas [OCTYMHOCTb YCTPONCTB

Cisco Nexus 9000 cepum

XapakTepusyeTcs NOJIHOW noanepxkor obHoBneHms MO
6e3 npepbiBaHMsS paboThbl (

ISSU

) U BHeceHus ncnpasnenuin B NO 6e3 npepbiBaHUSA
paboThkl, @ NCMOJIb30BaHUe Cneunaan3npoBaHHbIX
MHTerpasnbHbIX MUKpPOCXeMm (

ASIC

) Cisco 1 CTOPOHHMX pa3paboT4NKOB A5 MOBbILLIEHMWS
HaLEeXXHOCTU 1 NMPON3BOANTENIbHOCTH.

Cepus Cisco Nexus 9300 cocTOUT U3 KOMMYTaTOPOB C (OMKCUPOBAHHbLIM KOJIMHECTBOM MOPTOB U NpefHa3HavyeHa ana
pa3BepTbiBaHMs ToR 1 MoR B LieHTpax 06paboTkn AaHHbIX, KOTOPbIE MOALEPXKMBAIOT KOPMOPATUBHLIE MPUIIOXKEHUS,
XOCTUHI MPOoBaAepoB yCcayr u cpefbl 061aYvHbIX BblYUCAEHWIA. JaHHaa nnaTgopma nogaepxmusaet 10, 40 n 100-
rmrabuTHble HebIoKMpyeMble NOPTbl C MPOMYCKHOM cnocobHoCcTbio Ao 12,8 TepabuT B cekyHAy (Nexus

N9K-C9364C

).

Bce kommyTaTopbl cepum Cisco Nexus 9300 nCronb3yoT COBPEMEHHbI BbICOKOMNPOM3BOAMTENbHLIN npoLueccop Dual-core
2.5 GHz x86, a Takxe 64 GB SSD auck n 16 GB namaTu ang yny4weHus npon3BoanTesIbHOCTU CETH.
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dopmM-hakTop

npOVI3BOlJ,VITeJ'IbHOCTb,

Tbps

1 GE nopTebl

10 GE nopThl
10/25 GE nopTebl
40 GE nopTsl
100 GE nopTebl
3apepixka, MKC
bydep, Mb

Bnok nutaHusa, BT; oo
2X WTYK

MowHoCTb, BT

ApTUKyn

OnepaumnoHHas
cuctema

Obwune

Pa3melleHune

o

Nexus Nexus
9372TX 9396TX
1RU 2 RU
1.44 1.92

48 48

48 48

6 6 nnmn 12
- 4

~4 ~4

37 52

650 650

375 427
NOK- NOK-
C9372TX  (C9396TX
NX-0S, ACI

Tnn KoMMyTaTopa

Tun KoMmMmyTaTopa

NunHenka Cisco

NHTepdencsl

Twn OCHOBHbIX MOPTOB

NHTepdencobl 10GBase-T

NHTepdencol 40GBase-X

KoHCONbHbIN NopT

Nexus
93120TX

2 RU

2.4

96

96

52

1200

542

NOK-
C93120TX

Nexus
93128TX

3 RU

2.56

96

96

6 nnn 8

52

1200

582

NOK-
C93128TX
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Nexus
93108TC-EX

1RU

2.16

48

48

~2.5

40

650

290

NOK-
C93108TC-
EX

Nexus
9348GC-FXP

1RU

0.696

48

~2.5

40

350

178

N9K-
C9348GC-
FXP

MOHTVpYyeMbIe B CTONKY

Ynpasnaembln L2

Nexus 9000

10GigabitEthernet SFP+

48

RJ45

Nexus
93108TC-FX

1RU

2.16

48

48

~2.5

40

500

276

NOK-
C93108TC-
FX
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48

40GigabitEthernet QSFP+

MnTaHne
Hanps>xeHne nutaHusa ~220V AC
JonycTuMoe HanpsXXeHne NuTaHnsa 100-240V AC
L2 pyHKLIMOHAN

Konn4yectso VLAN 4096
Pazmep Tabnumubl MAC agpecos 96000
KonuyecTtso npasun ACL 4000
ArpernpoBaHue rnopToB LACP
Ilon. onncaHwne
LonosIHUTeNbHblE NNLEH3UN N PYHKLMOHAN
(3aKa3blBalOTCHA OTAENbHO, YTOYHANTE Y MeHea)Kepa)

Feature License Product ID

Enterprise Services Package

LAN_ENTERPRISE_SERVICES_PKG

N95-LAN1K9 (for Cisco Nexus 9500 Series switches)

N93-1G-LAN1K9 (for the Cisco Nexus N9K-C9348GC-FXP
switch)

N93-LAN1K9 (for Cisco Nexus 9200, 9300, 9300-EX, and
9300-FX/FX2 Series switches, except the Cisco Nexus
N9K-C9348GC-FXP switch)

N93-LAN1K9-XF2 (for the Cisco Nexus 9364C
and 9300-GX

switch

es

)
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Feature License

VPN Fabric License

Network Services Package

NETWORK_SERVICES_PKG

FCoE NPV Package

FCOE_NPV_PKG

Product ID

N95-FAB1K9

N93-FAB1K9

N95-SERVICES1K9

N93-SERVICES1K9

N95-FNPV1K9

N93-FNPV1K9
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Feature License

SAN Switching Package

SAN_ENTERPRISE_PKG

and

FC Port Package

FC_PORT_ACTIVATION_PKG

Security License

24 Port License Upgrade Package*

NEXUS_24PORTEX_UPGRADE

24 Port License Upgrade Package*

NEXUS_24PORTFX_UPGRADE

1

*The 24-port licenses are hardware licenses. They are
independent of any Cisco NX-OS or ACI software feature

sets or software licenses.

**ACI-SEC-XF replaces NXOS-SEC-XF. NXOS-SEC-XF is no

longer orderable.

Product ID

N93-16Y-SSK9 (up to 16 ports)

N93-48Y-SSK9 (all 48 ports)

ACI-SEC-XM*** or ACI-SEC-XF**

N9K-EX-24P-UPG=

NOK-FX-24P-UPG=
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***xACI-SEC-XM replaces NXOS-SEC-XM. NXOS-SEC-XM is
no longer orderable.

Cisco NX-OS Licensing Guide


https://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/switches/datacenter/sw/nx-os/licensing/guide/b_Cisco_NX-OS_Licensing_Guide/b_Cisco_NX-OS_Licensing_Guide_chapter_01.html
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