



Коммутатор Cisco Nexus N9K-C9372PX

N9K-C9372PX

Описание

В комплект входит:

- Блок питания AC Port Side Exhaust или Port Side Intake 2 шт.
- Блок вентиляторов Port Side Exhaust или Port Side Intake 4 шт.

Модель блоков питания и вентиляторов уточняйте у менеджера.

Крепления в стойку и дополнительные лицензии в комплект не входят!

Коммутаторы Cisco Nexus серии 9000

предоставляют основу для развертывания инфраструктуры Cisco, ориентированной на приложения (

application centric infrastructure

), которые способны обеспечить масштабируемость, высокую производительность, низкое потребление энергии, а также полноценную работу технологий сетевой виртуализации

VXLAN

(

ACI

Virtual Extensible LAN

) и

NVGRE

(

Network Virtualization Using Generic Routing Encapsulation

). Они обеспечивают высокую масштабируемость, производительность и энергоэффективность в устройстве компактного размера. Эти коммутаторы являются идеальным решением для развертывания на уровне ядра и агрегации в сетях крупных предприятий, поставщиков услуг и облачных сетях.



Коммутаторы Cisco Nexus 9000

выпускаются в модульной и фиксированной конфигурации

10/40/100 Gigabit Ethernet

и рассчитаны на работу в режиме

Cisco NX

для обратной совместимости и согласованности с текущим набором решений Cisco Nexus, и в **режиме**

ACI

для использования всех преимуществ сервисов на основе политик и функций автоматизации инфраструктуры

ACI

Высокая доступность устройств

Cisco Nexus 9000 серии

характеризуется полной поддержкой обновления ПО без прерывания работы (

ISSU

) и внесения исправлений в ПО без прерывания работы, а использование специализированных интегральных микросхем (

ASIC

) Cisco и сторонних разработчиков для повышения надежности и производительности.

Серия Cisco Nexus 9300 состоит из коммутаторов с фиксированным количеством портов и предназначена для развертывания ToR и MoR в центрах обработки данных, которые поддерживают корпоративные приложения, хостинг провайдеров услуг и среды облачных вычислений. Данная платформа поддерживает 10, 40 и 100-гигабитные неблокируемые порты с пропускной способностью до 12,8 терабит в секунду (Nexus N9K-C9364C

).

Все коммутаторы серии Cisco Nexus 9300 используют современный высокопроизводительный процессор Dual-core 2.5 GHz x86, а также 64 GB SSD диск и 16 GB памяти для улучшения производительности сети.





	Nexus 9372TX	Nexus 9396TX	Nexus 93120TX	Nexus 93128TX	Nexus 93108TC-EX	Nexus 9348GC-FXP	Nexus 93108TC-FX
Форм-фактор	1 RU	2 RU	2 RU	3 RU	1 RU	1RU	1RU
Производительность, Tbps	1.44	1.92	2.4	2.56	2.16	0.696	2.16
1 GE порты	48	48	96	96	48	48	48
10 GE порты	48	48	96	96	48	-	48
10/25 GE порты	-	-	-	-	-	4	-
40 GE порты	6	6 или 12	6	6 или 8	6	2	6
100 GE порты	-	4	-	4	6	2	6
Задержка, мкс	~4	~4	~4	~4	~2.5	~2.5	~2.5
Буфер, МБ	37	52	52	52	40	40	40
Блок питания, Вт; до 2х штук	650	650	1200	1200	650	350	500
Мощность, Вт	375	427	542	582	290	178	276
Артикул	N9K- C9372TX	N9K- C9396TX	N9K- C93120TX	N9K- C93128TX	N9K- C93108TC- EX	N9K- C9348GC- FXP	N9K- C93108TC- FX
Операционная система	NX-OS, AC	CI					

Дополнительные лицензии и функционал (заказываются отдельно, уточняйте у менеджера)

Feature License	Product ID
Enterprise Services Package	N95-LAN1K9 (for Cisco Nexus 9500 Series switches)
LAN_ENTERPRISE_SERVICES_PKG	N93-1G-LAN1K9 (for the Cisco Nexus N9K-C9348GC-FXP switch)
	N93-LAN1K9 (for Cisco Nexus 9200, 9300, 9300-EX, and 9300-FX/FX2 Series switches, except the Cisco Nexus N9K-C9348GC-FXP switch)
	N93-LAN1K9-XF2 (for the Cisco Nexus 9364C and 9300-GX switch
	es)



Feature License	Product ID		
VPN Fabric License	N95-FAB1K9		
	N93-FAB1K9		
Network Services Package	N95-SERVICES1K9		
NETWORK_SERVICES_PKG	N93-SERVICES1K9		



Feature License	Product ID
FCoE NPV Package	N95-FNPV1K9
FCOE_NPV_PKG	N93-FNPV1K9
SAN Switching Package	N93-16Y-SSK9 (up to 16 ports)
SAN_ENTERPRISE_PKG	N93-48Y-SSK9 (all 48 ports)
and	
FC Port Package	
FC_PORT_ACTIVATION_PKG	
Security License	ACI-SEC-XM*** or ACI-SEC-XF**
24 Port License Upgrade Package*	N9K-EX-24P-UPG=
NEXUS_24PORTEX_UPGRADE	
24 Port License Ilnorade Package*	NGK-FX-24P-HPG=





Feature License		Product ID	
NEXUS_24PORTFX_UPGRADE			ļ
4	100000		

Cisco NX-OS Licensing Guide

Общие

Размещение Монтируемые в стойку

Тип коммутатора

Тип коммутатора Управляемый L2

Линейка Cisco Nexus 9000

Интерфейсы

Тип основных портов 10GigabitEthernet SFP+

Интерфейсы 10GBase-T 48

Интерфейсы 40GBase-X 6

Консольный порт RJ45

Количество основных портов 48

Тип Uplink портов 40GigabitEthernet QSFP+

Питание

Напряжение питания ~220V AC

Допустимое напряжение питания 100-240V AC

L2 функционал

Количество VLAN 4096

Размер таблицы МАС адресов 96000

Количество правил ACL 4000

Агрегирование портов LACP

^{*}The 24-port licenses are hardware licenses. They are independent of any Cisco NX-OS or ACI software feature sets or software licenses.

^{**}ACI-SEC-XF replaces NXOS-SEC-XF. NXOS-SEC-XF is no longer orderable.

^{***}ACI-SEC-XM replaces NXOS-SEC-XM. NXOS-SEC-XM is no longer orderable.